ANO XXV  N° 5303   CAXIAS (MA), QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 Edição de Hoje: 04 páginas

AVISO DE ANULAÇÃO

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

AVISO DE ANULAÇÃO

A Comissão Cent ral de Licitação -CCL do município de

Caxias-MA, torna público para conhecimento dos

interessados , que por motivo de falhas no processo, está

anulado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0 03/2021,

nos termos do Art. 49 da Le i nº 8.666/93 , tendo por

objeto a Formação de Regis tro de Preços para futura

aquisição de material de laboratório, para atender as

necessidades da Rede Municipal de Saúde Caxias -MA.

Informações adicionais no prédio da Comi ssão Central

de Licitação, situada na Praça Gon çalves Dias, S/N,

Centro, Cax ias-Ma, no horário  das 08h00min (oito

horas) às 1 3h00min ( treze horas).

Caxias - MA, 03 de agosto de 2021.

Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO

A Comissão Cent ral de Licita ção-CCL do município de

Caxias-MA, torna público para conhecimento dos

interessados , que por motivo de falhas no processo, está

anulado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0 58/2021,

nos termos do Art. 49 da Le i nº 8.666/93 , tendo por

objeto a Formação de Registro de Pr eços para futura

aquisição de material de limpeza, material de higiene e

equipament o, destinado  a Rede Municipal de Saúde  de

Caxias-MA. Informações adicionais no prédio da

Comissão Central de Li citação, situada na Praça

Gonçalves Dias, S/N, Centro, Cax ias-Ma, no horário

das 08h00min (oito horas) às 1 3h00min ( treze horas).

Caxias - MA, 03 de agosto de 2021.

Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de

Licitação

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº

10.024/2019, Decreto Municipal nº 160/17, Lei nº

123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15,

Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e

subsidiariamente no que couber as disposições da Lei

nº 8.666/93 e suas alterações.

TIPO: MENOR PREÇO.

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação

de empresa especializada para locação de transporte a

ser utilizado na busca ativa de alunos no município que

se encontra fora da escola e acompanhamento e entrega

de atividades remotas devido a pandemia do COVID-

19 e outras necessidades da Secretaria Municipal de

Educação, Ciências e Tecnologia-SEMECT.

ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de

Educação, Ciências e Tecnologia-SEMECT.

LOCAL/SITE:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

DATA: 19/08/2021.

HORÁRIO: 08h:00min (OITO HORAS).

EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no

endereço eletrônico:

www.portaldecompraspublicas.com.br, e também

poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da Comissão

Central de Licitação, situado Praça Gonçalves Dias,

S/N, Centro, Caxias-Ma (Antigo Fórum

Desembargador Artur Almada Lima), no horário das

08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas).

Caxias - MA, 03 de agosto de 2021.

Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quinta-feira, 05 de Agosto de 2021

AVISO DE ANULAÇÃO

A Comissão Central de Licitação-CCL do município de

Caxias-MA, torna público para conhecimento dos

interessados, que por motivo de falhas no processo, está

anulado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021,

nos termos do Art. 49 da Lei nº 8.666/93, tendo por

objeto a Registro de Preços para futura contratação de

empresa especializada para locação de transporte a ser

utilizado na busca ativa de alunos no município que se

encontra fora da escola e acompanhamento e entrega de

atividades remotas devido a pandemia do COVID-19 e

outras necessidades da Secretaria Municipal de

Educação, Ciências e Tecnologia-SEMECT.

Informações adicionais no prédio da Comissão Central

de Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias, S/N,

Centro, Caxias-Ma, no horário das 08h00min (oito

horas) às 13h00min (treze horas).

Caxias - MA, 03 de agosto de 2021.

Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AMANDA KELLY GENTIL GUIMARÃES ROSA
Secretária Municipal de Governo e Articulação
Política

MÔNICA CRISTINA MELO SANTOS GOMES
Secretária Municipal de Saúde

Quinta-feira, 05 de Agosto de 2021

		2021-08-05T19:46:56-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156